Municpatidad de Vitla Seneral PBelgranc 0 4 4 e 2 1

Ky, San A lartin 43 - el 03546-461338
5494 - %}/ﬂ ff?’(rt, %{’({f}'ﬂﬂﬂ - %ﬂéﬁ]ﬂl‘{%f—‘{? - %{ﬂﬂ/(:/m - C;’éyeﬂ&hﬂ.

Ne 00004789
- PROTOCOLO DE DECRETO -

Villa General Belgrano, 18 de junio de 2021

VISTO

Las aptitudes conferidas al Departamento Ejecutivo Municipal por el Art. 49 incs. 17 y 22
de la Ley Orgédnica Municipal N° 8.102, la Ordenanza Municipal 2085/2020 “NUEVO
ORGANIGRAMA MUNICIPAL",

Y CONSIDERANDO:

Que el texto de la Ordenanza N2 1401/06, refiere dos cuestiones, una de ellas la
normativa referida a las obras de pavimentacion o asfaltado, cordon cuneta, obras de arte y
desagtlies pluviales a realizarse en esta localidad, en lo que atafie a quien proyectard y realizara las
obras, inspeccionarad y certificard lo construido, contratard el personal, la compra de materiales,
etcétera; en ese aspecto la mencionada norma legal ha resistido el paso del tiempo y es
plenamente aplicable a la actualidad; en cuanto a la segunda parte, que se refiere a situaciones
mas propias de la coyuntura econdmica, que atafie a la financiacién y pago de las obras a realizar,
la cambiante realidad econémica del pais, la ha desactualizado, por lo que se impone su reforma
y adecuacién a las variables situaciones econdmico — financieras que vivimos. A ello debe
agregarse la conveniencia de adaptar esos aspectos de financiacion a las caracteristicas propias de
cada obra a realizar.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1°) PROMULGUESE |a Ordenanza N2 2098/21, la misma ESTABLECE el procedimiento a
seguir en todo lo referido a obras publicas (pavimentacion, cordén cuneta, obras de arte y
desagles pluviales) por parte de la Municipalidad de Villa General Belgrano. -

Art. 2°) ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas y al Honorable Concejo
Deliberante para su conocimiento.

Art. 3°) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.
DECRETO N2 044/2021

FOLIOS N2 00004789
0.A.S. /C.N.B./3 copias

—
& =
Lic. Cintia Brasca
SECRETARIA DE GOBIERNO CR. OSCA |
Municipalidad de Villa Gral. Belgrano INT

Municipalidad Ye Villa Gryl. Belgrano




